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;WARSZAWSKlEGlO I ZAGRANICZNEGO
-■>

Z WARSZAWY DNIA isgo CZERWCA ROKU i8jo we WTOREK,

Nayiaśnieyfzy Cefarz Francuzów Król Wio­
ski, dał nowy dowód swoiey szczególnieyftey 
i ciągłey dla narodu Naszego , którego iest 
wskrzesicielem, dobroczynności; kiedy pęn- 
syą do Orderu Legii honorowey przywiązaną, 
rozciągnąć raczył do Wojskowych i Cywil­
nych Obywateli Xięftwa łyarszayrjkiggo, tym­
że Orderem ozdobionych.

Wypis z Protokołu Sekreta-jatu Stanu, 
w Pałacu naszym w Warszawie dnia 
iga Miesiąca Czerwca roku igro.

FREDERYK AUGUST, 
zBożby Łaski, Król Saski, Niąze Warszawską, 

&c, Ac. ‘
Na przed Itawienie naszego, Miniftra Woyny, 

stanowiemy co naltępuie:
Lubo podług wfzelkich praw poiedynki są 

i bydź powinny zakazane, przez wzgląd ie- 
dnak: że Major Kos żarski od bywszego Pili­
ku i6go piechoty, był przymuszony do po- 
iedynku, w którym , nieszczęśliwym zdarze­
niem, zabił Pod - Pułkownika Matusiewicza, 
tudzież przez wzgląd na kilkomiesięczny iuż 
wysiedziany Areszt, tegoż Majora Koszarskie- 
go z Aresztu uwolnić, i do Pułku gdzie ma 
swoie przeznaczenie, dó robienia dallzey Iłuż- 
by, odesłać rozkazuiemy.

Ufkutecznienieninieylzego dekretu polecamy 
Naszemu Miniltrcwi Woyny.

(podpisano) FRYDERYK AUGUST, 
przez Króla

(L.S.) Mińifter Sekretarz Stanu ' 
Stanifiaw Breza.

Zgodno i oryginałem :
Minilfer Sekretarz Stanu 

Stanifiaw Breza,

i

- W o ¥ s k o Polskie.
w Kwaterze gławney w Warszawie 

dnia 8go Czerwca igro.
SZTAB GENERALNY.

। Co W. Generała Brygady Potockiego,Kom- 
mendanta Miasta Warszawy.’

JO. Xiąźe Wódz Naczelny, dowiedziawszy 
się z Rśpportu dzisieyszego Placu Warszawy, 
iż Wielu Sztabs Officerów i Officerów, którzy 
są zupełnię^uwolnieni od służby, chodzą w u- 
niformach Pułków, w których się znaydowali; 
a nawet tacy, którzy wcale w woyfku nie by­
li, znaki omcerskie noszą,- zlecił mi wezwać 
Pana Generała, abyś lak nayściśley przeltrze- 
gał i przeftrzegać zalecił, aby żaden z wylzłych 
ze fłużby Olfićerów, nie nosił munduru Woy- 
fka liniowego; a mundurów wylłuźonych nikt, 
prócz tych, którzy od JO.X. Miniltra Woyny, 
itaaią na tó pozwolenie na piśmie. — Wszy­
stkim zaś tym, którzy znaki Officerlkie nofzą 
nie będąc w woyfku, rozkaz Pan Generał, nie 
tylko ołficeifkie znaki złożyć natychmiaft , lecz 
gdyby powtórnie fpołtrzeżonemi byli, przy ta- 
kichże znakach, rozkaz ich arefztować i JÓ.X. 
Miniflrowi Woyny zamełduiesz.

Profzę przyiąć Pana Generała Zapewnie­
nie wysokiego mego fzacunku.

Generał Dywizyi Szef Sztabu 
Generalnego, 

(podpisano) Fiszer.
Zgodno z Oryginałem^

Generał B. K. 3ff. ‘Warszawy* 
Stani iaw Potocki.

MINISTER SKARBU.
Gdy Magazyny Solne w Departamencie 

Warszaw/kim będące, dcdtaną poczęści So
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w Krachach, które rozmaity wagę t-®ymaią, 
w celu zitytn- aby Pisarze Magazynowi wie­
dzieć mogli, iak fobie z ft rzadszą te/że foli 
W Kruchach pcfiępować maia, niemniej, sby 
Publiczność , a fzczególniey lud wieśniaczy 
przekonywał się: że nie i«Ą os wadze od tych­
że Pisarzy os-ukiwany,. naftę^ui^ep względem 
tego przedmiotu przepiły wydsie :

i) Pifarz każdego magazynu folnego, Sól 
W takich kawałach czyli Kruchach, iakia do 
Magazynu ma doftawione, kupu;ącym prze- 
dawać powinien.

z) Dla przekonania kupwącego, żenią ieft 
na wadze pokrzywdzonym; w przytomności 
iego obowiązkiem ieft Pisarza Kruch foli, któ­
ry kupuiący nabywa, przeważać.

3) Zapłatę za ilość wagi krachu'trzymają­
cego , ma Pisarz w proporcyi ceny na cetnar 
foli bałwauiaftey w iego magazynie uftsno- 
wioney obrachować, takswe obrachowanie 
ma się dziać w ten fposób; kiedy cetnar fo­
li bałwauiaftey, czyli iro funtów Berlińflu-ch 
kosztuie tyle a tyle, il ż naprzykład Kruch 
trzymający funtów aj lub inną wagę, będzie 
kosztować? fumma, iska z takowego obra- 
chowania wypadnie, Hanowi należność za wa­
gę, którą Kruch zawiera.

4) Stosowne wyrachowanie pieniędzy za 
ilość wsgi przypadaiących, iaką Kruch w pro­
porcji fwey wielkości obejmować może, Pi­
erze Magazynowi iak nayakuratniey dopeł­
niać powinni. ,

5) Pisarza Magazynowego obowiązkiem bę­
dzie, Szynkarzom w książki zapisy wać każde­
go razu ilość wagi zakupioney przez nich fo­
li w Kruchach, prywatnym zaś również wa^ę 
foli w Kruchach zakupioną , niemniey ilość 
wpłaconych pieniędzy notować na kwitach 
wydawanych przez Pisarzy, zaświadczających 
kupno foli w ich magazynach.

6> Takowe przepisy ściągają się tylko do 
foli w ktuehach, a nie w bałwanach będącey.

Pisarz ważący się iakowe frymarczenie z fo­
lą w bałwanach robić, tłuc ią na kawały, i 
klwałami przedawać, podpadnie złym (ką­
tkom , iakowe w uftawie kar na podobne prze- 
ftępltwa są uftanowione.

Również podpadnie karom powyższą altawą 
nrzepis»nvmr ieżeliby się ważył niedopełniać 
takowego'’ Urządzenia , a fzczególniey gdyby 
Publiczność w przedawanm foli i wadze krzy­
wdzi —• Dan w ^^szawie dnia 3o Maja 
roku 18^ - (podpisano)

W ęglenskio

Zgodność a Oryginałem poświadcza 
Józef' Czyzeufki S. J. M. S. 
ByKawfki, Sekr: D. S. Publ: 

w Dep. Warszaw*

•Szczupłość mieysca niepozwoliła nam umie­
ścić w przeszłej Gazecie naftępuiącey mowy 
JVV. JX. Gor/kiego , Bifkupa Kieleckiego , 
mianey w imieniu Duchowieńftwa de Najia- 
śnieyfzego Pana, podczas przybycia Jego na 
granicę Powiutu Kieleckiego dnia iago Maja,

NzTuśauruT Panie,!
» Na granicy Dyecezyi witaią Cię ufty mo- 

»ienufcrca wszyftkiego Duchowieńftwa, iako 
« Króla, którego Kościoł Wielkim dla Religii, 
» bo Króla prawowiernego, nazywa imieniem; 
uliczne powody do powszechney radości; 
»Oyczyzna powitała, ukochany od Narodu 
» Monarcha na tron Przodków fwoich powra- 
» ca; ale niemnieysze i dla Kościoła pociechy, 
»kiedy wszechmocnego ręka fadza na maje- 
„ftacia fzczegóhiieyszego Religii Opiekuna.

»>Przejeżdżasz Miłościwy Królu! po tym 
„krain, iako po długo osieroconym dziedzi- 
» ctwie fwoim; a mieszkańcy tey ziemi, w łzach 
» radości dowodzą, co to ieft powrót ukocha- 
» nogo Oyca do opuszczonych dzieci. Tę ra- 
» dość i ia w rozrzewnieniu tylko wyrazić mo- 
» gę i że i mnie przecię Opatrzność pozwoliła, 
„tak urodzićsię, iak i umrzeć podiednąpanu- 
>• iącą. dynaftyą, kiedy zwykle Miłościwy Pa- 
» nie! poddani zachodzą Królem drogę z fer- 
» cem i proźbami, raczysz W. K. Mość przy- 
»iąć proźby Duchowieńftwa Dyecezyi tutey- 
» szey, nie iako prywatny, lecz iako dobra Re* 
»ligii i Kościoła interess. — Dzisiejszy ftan 
„ Kościołów Pulfkich^ są to iuż zaledwie śla- 
» dy wspaniałej pobożności przodków W. K. 
» Mości, których na to może Opatrzność zni- 
„fzczye niepozwoliła, aby potężną W.K. Mci 
„utrzymane ręką, nową pod Jego panowa- 
»niem świetności firoiey zaczęły epokę.

»Do uczuć -ferc, łączemy oznaki powsze- 
»chney radości; i abyś W. K. Mość wśród 
„tryumfów Duchownych, wftępował do Itoli- 
» cy, zaleciłem z tey okazyi, publiczne Nabo- 
» żeńftwo po wszyftkich Kościołach Dyecezyi.

» Przejeżdżay Królu! w pośród okrzyków 
»błog fławiącego Cię Narodu. Ja z Ducho- 
„wieńftwem i ludem błagaóBoga nie przefta- 
»nę, o naydłużfze i nayfzczęśiiwsze panowa­
li nie W. K.Mości,iako i Nayłalkawszey Kró­
li lowey, Naymiłościwszey Pani naszej; równie
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pomnożenie błdgoGawieńftw, tak dis Nay- 

» iaśnieyszey Królewny, cnot Twoich s Tero 
» Polaków dziedziczki-, iako też i całey Twó- 
»iey Nayiaśnieyfzey Familii.'h

z Wiednia dnia b5 Maia.
Dowiaduiemy się z liftów pisanych z Caro- 

grodutiż poseł Anglelfki Pan Adair, radził 
osobiście Porcie aby pokoy zagaiła z Rofsyą, 
chociażby się bez ofiar nie obyło. Lecz zdzie 
się, iż rząd ten nie myśli odiiąpić iakieybądź 

f swey posiadłości wTurcyi EuropeyĄiey.
Pożar który w Bukarffscie wybuchnął, fpa- 

lił przefzło i £oo domow, które po więkfżey 
części były drewniane. Wiele ludzi i bydła 
ftało się łupem płomieni.

z Prezburga dnia 22 Maia.
Dnia 15 o godzinie gtey zrana dało się zno- 

« Wu uczuć okropne trzęsienie ziemi w Moor ; 
^wszyscy mieszkańcy wynieśli się z domów, 

^£lecz zaledwie ratunek pod gołym niebem zna­
leźli, aliści ziemia znowu się wltrzęfia, i po- 

A większyła trwogę tamecznych mieszkańców , 
którzy z yrzeftrachu i zgryzoty, nie mogąc 
przewidzieć końca niebezpiec^Sńftwa, ciężko 
na zdrowiu zapadać zaczynaią.

z Antwerpii dnia 30 Maja.
Do czynów znanych szczodrobliwości Ce- 

ssrza , przydać wypad* ilość 69,000 frankoW, 
którą Monarcha kazał rozdać ubogim Depar­
tamentu Deux-Neth.es, tudzież w kraiu no­
wo nabytym. Oto ieft rozkład tey Summy, 
Doftaną: 15.000 franków Antwerpia; 5,o°° 
Bergop-Zoom \ 15 000 Middelburg^ 30^000 
Flefsynga; 2,000 Ter v erem, 1,000 Armaydeń; 
1,000 wieś Dombourg na wyspie Wal- 
chtrn.

z Gandawy dnia 21 Maja.
* Gdy Gesarftwo Jchmość przybyli do tutey- 

•2eSo> miafia Biłkup Broglie na czele ducho- 
‘Wieńltwa, miał do nich naftępuiącą mowę.

„ Nayiaśnieyszy Panie! Oddać Cesarzowi 
co ieft Gesarlkiego, a Bogu co ieft Bolkiego, 
takie było poltępowanie, takie uroczyfte wy­
znanie wiary Bifkupa, kapituły i duchowień 
ftwa tut yszego mialta i dyecezyi. Czuię wiel­
ką radość rapewniaiąc Waszą Crsarfką Mość, 
iż wszyscy duchowni tn przytomni, i ci wfzy- 
scy, których użyto do fprawowania obrząd­
ków religiynych _w Gandawie. ani na chwilę 
nie przeltawali wypełniać wfzyfikich Twoich po­
winności, iako wierni poddani. Miłą ieft dla 
mnie rzeczą, iż mogę dać pcdchkbne świade­

ctwo o dobiym poftępowarfiu duchowieńftwa 
dyecezalnego. Nięoszczędzam zsi ftarań, ani 
pracy dla utrzymani go w podległości, a maiąc 
poruczoną fobie dyecezyą, którey ludność 
ieft przymymniey dwa razy większa, od in­
nych ościennych, wyznać mogę, iż ciągle zo- 
ftawała w zgodzie i pokotu. Ubolewam nad 
tym,-iż siły mego ciała, są poślednieysze od 
sił mey duszy, i flabo gorliwości moiey od- 
powiedaią: poświęciwszy się z ferca Waszey 
CesarTkicy Mości, Iłuzę mu z powinności iako 
Ghrześ;ianin, a ieźli wolno mi ieft przydać, 
Iłuję mu iako zaszczycony dobrocią iego, 3 
przywiązania i uczucia.

„ Nayiaśnieysza Pani! Biłkup i duchowień- 
ftwo mialta, w którym aię Karol V. urodził, 
z radością przypominaią sobie, iż nazywał 
Flamardczyków wiernemi poddanemi, i dziś 
ponawisią uroczyście tęobietnicę wspaniałemu 
Monarsz", którego Wasza Gesarlka Mość fzczę- 
ście pomnażasz.

„Będąc uczeltniczką losu Cesarza, którego 
chwała ieft większa od mezmierney rozległości 
iego Pańftwa , ziawiafzsię między nami na wio­
snę, ozdobiona młodością i wdziękami tak 
lak ona, a natura wyprowadzi kwiaty z śla­
du twych kroków.-

„Przyozdobiona pięknem! cnotami, przez 
fwoy związek zabezpieczasz pokoy tylu naro­
dów, który ieft rękoymią pokoiu powszechne­
go ; powiększasz fzczęśliwość Bohatyra, któ­
ry i tak w szczęście oblituie. Jeżeli życzenia 
hasze tyczące się W. C. Mości fpełnione zo- 
ftaną, życie iey lianie się nieprzerwanym pa­
smem iey pomyślności, albo raczey ftanie się 
fzczęściem, iey cnotom wyrównywaiącym. “

z Ofiendy dnia 20 Maja.
Dnia dzrsieyfzego przybyli tu Cefarftwo Jch- 

mość: w pięknym bacie płynęli z Brugge ka­
nałem. Nim Monarcha wiechał do mialta , o- 
keyrzał port, tamę, łoźylko portowe, fzańce, 
oraz wielkie i wspaniała roboty, które od 
czafu oftatniey bytności iego przedsięwzięto. 
Wfzyftkie władze mieyłkie przedftawiono Ge- 
farzowi Jegomości.

Będąc Ct farz Jegomość w Brefkens, rozma­
wiał fzczególniey z walecznym Generałem Rouf- 
seau. który się wlławił podczas wylądowania 
Anglików do tamecznych okolic. Generała'. 
rzekł do niego Monaroha, czy ie/łeś kontem 
zpułkuSkaldy?— Takieft, NayiaśnieyszyPa­
ni e, Odpowiedział Gen rał. Na powie Cesara, 
oświadcz tym walecznym, ze i ia takie ieftetn 

Neth.es
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z nich kcntent. — Pamiętna te wyrazy zoft#- 
ły ogłoszone w rozkazie dziennym.

W Brii^ge oglądaliUesarltwo Jchmość wspa­
niałe grobowce Maryi Bu^undzkiey i Karola 
Śmiałego.

z Dunkierki dnia 21 Maja.
Dnia dzisieyszego o godzinie r z południa 

ziechali tu Gefarltwo Jchmość. Całe woylko 
ftało pod bronią. Oddano Cesarzowi klucze 
miafta. Po krótkim, bo ledwo kwadransowym 
odpoczynku, wsiedli Gesarltwo Jchmość do 
odkrytego poiazdu , dla obeyrzenia łożyłka 
portowego, warsztatów okrętowych, i innych 
inftytutów morlkich. Gbiechali potym port 
w bacie. Oglądał także Cesarz Jegomość fzań- 
ce, i inne hydrauliazne roboty. Około go­
dziny 7 powrócił Monarcha do pałacu, i dał 
audyencyą rozmaitym władzom. O ptey uda- 
łi się Cesarltwo Jchmość do fali teatralney, 
gdzie dla nich ucztę przysposobiono. Miesz­
kańcy okazywali radość z przybycia Monar­
chów.

Wydał Gefarz Jegomość wyrok, ażeby bra­
my w Bruxelli były tak we dnie, iako też 
w nocy otwarte, i żeby opłatę dotąd pobie­
raną za przeyście, zniesiono. Wały około 
Bruxelli maią bydź rozwalonej i W ulice dó 
przechadzki zamienione.

z Boulogue dnia 22 Maja.
Mocne życzenia miafta Boulogne nakomec 

się spełniły: za dwa dni posiadać ono będzie 
w^murach swoich Gesarltwo lehmość. W chwi­
li w którey ziścić się małą ńadzieie tak miłę, 
wszyfcy mieszkańcy przesadzają się w gorli­
wości, z władzami cywiłnemi i wóylkpweoii 
aby okazali radość która ich ferca zaymuie, i 
poświęcenie się nieograniczone Napohsono- 
wz Wielkiemu, i Jego Małżonce. Już wzno- 
fzą się wszędzie na drodze, którędy przeież- 
dżać maią Cesarltwo lehmość, bramy tryum­
falne równie ozdobione. Przyozdabiają sale 
widowilk, gdzie dany będzie bal, na któ­
ry Gesarltwo lehmość proszeni będą, aby go 
obecnością swoią zaszczycili. Liczna gwardya 
honorowa złożona z synów celnieyszych Oby­
wateli miafta. i młodych ludzi którzy fłużyli 
w gwardyi narodowcy wyborowey, utworzy 
dwa korpusy, ieden konny, a drugi pieszy.

z Lille dnia zi Maja.
Dnia wczorayszego wieczorem o godzinie 

6tev Gelarftwo Jchmość przybyli do tuteysze- 
f<o niialla, Od Dunkierki aż do Lille dyszeli 
prawie nieprzerwany Koncert błogoftawieńltw 

)

! i oznaków miłości i wierności. Miafto nasze 
• ożywione temiż fametni uczuciami, okazało 
i tęż famą radość. Ludność naszego miafta, la- 

! tna' z siebie bardzo znaczna, prawie się .po­
dwoiła. Ulice, mieysca publiczne, zawsze 
ainsgim ludem napełnione, brzmiały rsdośpe- 
mi okrzykami. Okrzyki te były nierównie 

i większo gdy Gefarftwo lehmość pokazali się 
; na ieatrze. gdzie grano Ltukę pod tytułemRy- 
fizard lwie serce, 1 dziś gdy raczyli udać się na 
feftyn, który dla nich w piękney sali koncer- • 
tow publicznych sprawiono. -

Dziś zrana o godzinie rotey Gasarz przyj­
mował rozmaite władze, i officerów od guar- 
dyi naród wey i załogi. O godzinie 4tey wy- 
iech«ł konno, zlultrował woylko (kładaiąieza­
łogę, przyrzał zam k i wały, i konno obje­
chał celni eys ze ulice rhialta. Tymczasem ptzed- 
liswiono C^sarzowey Jeymości urzędników 
publicznych, ciało municypalne, i członki iz-? 
by handlowey.

O godzinie gtey Cesarltwo lehmość udali 
-się do Sab Koncertowy w jtowarzyllwie Kró- 
lełtwal hmość PVe!tfaifkich. Damy Euaczuiey- 
szych familii w mieście miały honor .przyi- 
mować Gessrzową Jeymość, i bydź iey przed- 
ftawione. Młode panienki podały .iey kwia- 

I ty, i po odśpiewaniu pieśni przez 24 Panien, 
i przez a^rech od gwardyi honorowey, L?- 
sarzowa Jaymość, -i Króleftwo LHeJłfialsey, ra­
czyli bydź uczeltnikami naszych uciech. Ró­
wnie trudno byłoby wyrazić zapał tego Zgro­
madzenia , isk opisać uczucia, któremi nasi 
współ- obywatele rozmaitego Ropnia i wieku 
przeięci byli ku Monarsze i Monarchini.

z Paryża dnia z5 Maja.
Pułkownik Angielski Makenzie, miewa cs- 

dzień konfereaeyą z Panem D&smoutier, Peł­
nomocnikiem Francuzkim. Słychać, źe iuż u- 
łoźono się względem zasad wymiany ieńców, 
tak dalece, iż można mieć nadzielę zawarcia 
w-tey mierze układu.

Lmzne Regimenta piechoty i jazdy, prze­
chodzą ciągle przez Paryż, udając się częścią 
do Hiszpanii, częścią do brzegów.

Nieuftaie pogłolka o podróży Gesarftwa Ich- 
mość do Rzymu i o ich koronacyi w tym mie­
ście.

Xiąże Vice-Król Wioski, odwiedził Cesa­
rzową Józefinę, matkę swoiąrktóra od rociu 
dni bawi w Malmaison.

Marfzałek Macdan.ald przeieżdzał dnia pię- 
tnaltegoMaia przez Nism.es, udaiąc się do Hi­
szpanii.

Nism.es


I 775 J

Generał Caudras, dowodzea Pomeranii 
Szwedzkiey i wyspy Rugzn, przybył zSzcze- 
Fne do Paryża. i

Panowie Menażer Sekretarz gabinetowy 
Francuzki i Cl&rembault, Konsul generalny 
Francuzki w Prussach, przeieżdzali w tych 
dniach przez piemfzy zLipfka do Pa- ।
ryża, a drugi do Berlina.

Dnia 2ogo bieżącego miesiąca o godzicie 
gmey zrana , wCkerbourgu. puszczone na 
morzę piękną fregatę zwaną Ifigenia. Wlzy- 
stkie władze byty temu przytomne. Łiczue 
zebranie się dam mieszkaiących w mieście, i 
nadzwyczayne zgromadzanie się widzów, o mil 
kilkanaście przybyłych, powiękltyło wfymnfa- 
łość tego widoku- '

Pan Schm'dt wynalazca machiny, za po­
mocą którey może się puścić w morze, dnia 
wczoraykz>?go z sna Pont - Boyal zrobił 
powtórne doświad cienie, które ńu się .zupeł­
nie udało. Pat Schinidt puściłsię w Seltwar.;ę, 
z» pomocą osoby ze ikóry *rp£;oaey, i tamprzez pół godziny bawił, w Którym to esa- J 
sie, lubo w wielk.cy głębokości z^nurz-ony zo- ? 
ha wał, jednak wydawał rozkazv i4 odpowiadał f 
wfzystkim osobom, którzy z nim za pęmocą i 
trąby rozmawiali. Skład nomieuioney machiny | 
ielt takowy, iż moż* posuwać się naprzód, | 
cofać, iść w górę wznieść się do żądaney wy- 
sokości, i obsiać się ri <fzyłłkie brony.—- 
Rezpożnaie doikonde V‘uyHkie przedmioty, , 
i w czasie swego doświadczenia, powiada kil­
kakrotnie, która ieit godzina na iego zegarku. . 
Ręce ma wolne, i zs pomocą-liny, może po­
ciągać naywiększe ciężary. — Pan Schmidt 
naymnieyfzey nie docuaie przykrości na dnie 
Wody, i zaręcza, iż mógłby kilka godzin tam 
przepędzić, bez u fzkodzenia zdrowiu Twemu.

przez pół godziny bawił,

W I.4DOMOŚCI urzędowe z Hiszpanrr.
Miafto i zaaie^HoJtalrich, ieit iedną z nay- 

warownieyfzych twierdz w Katalonii, tak co 
do siły , iak też co do położenia mieysca.— 
Miatto było zdobyte w miesiącu Styczniu, lecz 
reszta rukofzsnów. która w ucieczce {chronie­
nia frukała, cofnęła się do twierdzy, którey 
położenie na górze urwistey, zabezpiecza od 
Wszelkiego attaku, tak dalece, iż tylko przez 
samo oblężenie zdobytą bydź może. Frzelta- 
no więc na zupełnym opasaniu tey twierdzy,, 
i nie wpuszczaniu do niey, ani posiłków, ani 
Żywności. Dnia rgo Maia, dowiedziano się, iż 
rokolzanie zgromadzili na płafzczyźnie 
i Mataro żywność, w którą mieli się w Ho- 
stalrich ©patrzyć, i że mięli straż złożoną z 

! woylk liniowy ch, z band uzbroionyth, i z zna- 
czucy liczby górslów. — W noty z dnia dru­
giego na 3«r Mai®, dwie kolumny nieprzyia- 
cieł&ie, z których iedna miała w tyle siebie 
4oo mułów ładownych, uderzyły © świcie dnia 
na nafze przednie Itraże oblegające. Z jedney 
firony {Jenerał Polo mb i ni, i z drugiey Generał 
Maiuchelli, aiczynionemi rozporządzeniami,

■I

potrafili bezskuteczncmi uczynić zamysł nie- 
przyiaciel&i, a mocna natarczywość 6go Re­
gimentu liniowego Wlofkiega, przymusiła do 
ucieczki nieprzyjaciela. Strzelanie ufiało o go­
dzinie riltey zrana; ścigano tokofzanów aż do 

i wieczora.— Jedna z ich kolumn sobrała się w 
nocy na górze Montcnegro; uderzyli na nią 
dnia 4go zrana GenerałowiePałombini i Maz- 
jtuehelri, z któremi złączył się Generał bry­
gady Mfygereuu.—Nieprzyjaciel .zollał powtór­
nie rozpędzony. — Rokoszanie mieli 1,200 lu­
dzi zabtyih lub rannych, /trata nafza wynosi 
1,57 judzi, .między rannemi znayduie się Puł- 
kowtdk Coirtó 5riu-GlTiccrów. — Te dwie bi­
twy czynią wielki zsszczyt Generałowi dy- 
wifcyi -S-werBli, dowódzcy oblężenia, który 
wymienia 7 pochwałami Generałów brygady

Palombini i ^agereau, uraz 
Adiutanta dowodzącego Deyaux.

Gdy v bitwach tłoczonych dnia 3go i 4^0 
i.r.ę-, .J, -yi Bie u,’ało się; zgtrmadził on 

wjhyitkie Twoie siły, powń kfroue przez dru­
gą legią Ratiilortfką, Reg nirnt Ferdynanda, i 
przez znaczną. liczbę goralów. — Generał Fre- 
re, który się znaydował w Bisbal, odebrał 
rozkaz ciągnienia przeciw temu korpusowi, 
który się udał ku Tordera, a który się co­
fnął za zbliżeniem się woylk naszych ku San- 

,cel oni.
Tymczasem >oblęż-rie coraz bardzicy, by­

ło mocnieysze; naywiększe okazały bacze­
nie, dywizya Generała brere, tudzież dywi- 
zya PkłoP.a. i brygada D:vaux’, lecz nieprzy­
jaciel nieśmiał doświadczać losu bitwy.

Dnia ngo Maia wezwano twierdzę Haftal- 
rich do poddania się podpowiedz Guburns- 
tora okazała stań krytyczny, w którym się 
znaydowała. W nocy dnia i2g®, za pomocą 
wielkiey mgły, załoga wyfzła z twierdzy w zu- 
pełney spoknycości; przednia iey Itraż napa- 
dła na nasze Itraże. które wyłtrzśłęm z pilto- 
letu oltrzegły woyłka nsfze.— INatychmiałt Ita- 
nęły one pod bronią, i ścigały nieprzyjaciela 
tak szybko, iż całst* Itraż zoltała wyciętą lub 
zabraną,' w liczbie tych ofiatnich, znayduie się 
iedeji brygadyetj cały główny Sitab, 20 Obli-
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eerów, 4°° żołnierzy i chorągiew. Znalezic- 
Bo M bateryach Ąa dział broazowych wielkie­
go kalibru, amunieyewoienne bardzo znaczne; 
lecz małp żywności. Wzięcie Hojlalrieh, za­
pewnia spckoyność okręgu Gironny; daie jła- 
twość przeprowadzenia lądem żywności do 
Barcelony, i zalłania związki Gironny s tą 
twierdzą.

■W tymże samym czasie, to ieft: dnia ngo 
Maia, małe wysepki i mieysca warowne Las- 
Mederas, leżące nad brzegami K.atalon;i, na­
przeciw ftyścią rzeki Ter, zabrane zoftały nie- 
przyiacielowi. Znaleziono tam kdka dział, wie­
le broni, amunicyi, i wzięto offieera z iego od­
działem. Generał Pignatelli uczynił rozpo­
rządzenia do opanowania wyfp pomiecionych, 
a Generał Artylleryi Nourrit, tudzież Szef ba­
talionu Inżynierów Tournade, i Kapitan Ar­
tylleryi Ceilliere, kierował attakiem, który się 
dnia, 6go zaczął. (z Monitora)

z Bajonny dnia 18 Maja,
Najświeższe wiadomości z Madrytu dono­

szą o rozmaitych korzyściaeh odniesionych 
przez Generała Sebafij.ani, nad buntownika­
mi w Króleftwie Murcyi, i o wniyściu iego 
do ftolicy tego Króleltwa. Znaleziono tam Jo 
dział twierdzowych, i zepsuto znaczne (kłady. 
Korpus woylka Hiszpańfhit go, który się znaj­
dował w Murcyi, cofnął się znagłą ku Karta- 
genie; nie ieft on liczny, i zupełnie zniechę­
cony. Dowodztwb ma teraz nad rura Generał 
Traser, Blacke, którego on mieysce zaymu- 
ie, popłynął do Kartageny, >kąd iak Iłyckać 
udał się do Kadix, Chciał Margrabią la Ro* 
mana pobudzić lud tego kraju do buntu, lecz 
zamyfty iego na niczym Ipełzły. Generał Re- 
gnier pobił, zabrał, lub rozpędził 6,000 bun­
towników, którzy te tłumy łkładali. Zabra­
nie 600 wołów przeznaczonych do Badał oz, 
Wznieciło obawę braku żywności w tym mieście.

z Grenady dnia ay Kwietnia
Kopia hitu pisanego prze* dowodzcę twier­

dzy Lorka, do Gubernatora twierdzy Gre­
nady.

w Lorca dnia 35 Kwietnia.
» Kochany Gubernatorze, iuź trzy dni mi- 

ia, iak się tu znayduiemy. Dnia wczoraylze- 
go bardzo rano Generał naczelny wszedł do 
Murcyi', i odebrał deputacyą od miafta. Tłu­
my zbiegów, i łotrow, które nazywano woy- 
Ikiem, w największym nieładzie na wszyftkie 
ftrony uciekały. Mieftkańcy Króbdtwa Mur 
cyi przerażeni fałfzywemi wieściami, które 
rozsiewano względem naszego obchodzenia się 

z włościanami', pouciekali za zbliżeniem się 
naszym; lecz iuż wyfzli z błędu, i powracają 
do domów swoich. Kray ten we wszyftko ob- 
fitnie; wiele iednak ucierpiał przez długi po­
byt, tak zwanego woyska Hiszpańfkiego, a 
nadewszyftko przez złe poftgpowanie główne­
go fztabu. «

Na mocy wyroku Krółewlkiego pod dniem 
tytym Kwietnia, Króleftwo podzielone bę­
dzie na 38 prefektur, a każda prefektura na 
kilka podprefektur.

Innym wyrokiem Król legoinogć podzie­
lił Hfzpdnią, co do rządu wojskowego. na 
15 dywizyi.—Monarcha raczył odwiedzić kił- 
kokrotnie Pana Cabarrus w iego oitatniey 
chor< bie; Minifter ten pochowany zoftał w 
Sewilli znaywiękfzą okazałością. Marszałek 
Xiąże Dalmacyi, Sztab generalny, Miniftro- 
wie i cały dwór znajdowali się na nabożeń- 
ftwie żałobnym.

Od brzegów Renu dnia 33 MaiS^
Odtąd, iak liczne posiłki nadciągają powo­

li do Hiszpanii, woyna tameczna, która, wy­
jąwszy korpusy W Andaluzyi, była tylko o- 
bronną, każę się wkrótce fpodziewać ważniej­
szych wypadków. Niewytępiono wprawdzio 
zupełnie korpusów Hiszpań/kich, złożonych 

j z woylka liniowego i milicyi, które się idźcie 
; w znaczney liczbie pokazują, lecz wewszy- 

ftkieh bitwach zawsze są pokonane, i z niema­
łą liratą uciekać muszą. Osoby kieruiące dzia­
łaniami woylka Hiszpańskiego, znayduią się 
w Kadix, i z fwoigy ftrony ulegają wpływo­
wi Miniftra Brytannii i Generałów An- 
gielflach, którzy od Lorda PTellington,-na­
czelnego dowodzcy w Portugalii , rozkazy 
odbierają. Myślą oni fzczególniey o uwolnie­
niu albo przynaymniey c przefzkodzeniu Fran­
cuzom n oblężeniu Kadix. Tyra końcem 
nie tylko całe mniey potrzebne woylko z mi­
licją, musiało poyść z południowej Hiszpanii. 
przez niedoftępne góry w głąb Andaluzyi, vy 
celu zbliżenia sie do brzegów Guadalquivir , 
lecz nawet woylko Hiszpańskie, na półno­
cnej granicy Portugal/kiey ftoiące, pospie­
szyło w okolice Bady oz, zkąd na różne ko­
lumny podzielone, wefzło w głąb Eflrema— 
dury, a stamtąd rozpoltarło się w północno- 
zachodniej Andaluzyi. Dla zaftonicni* twierdz 
Badajoz i Elu os przeznacz <no tymczasowi© 
korpus Generała Angie' (kiego Htll. Poru­
szenia te i zamyfly nieprzyjaciela, (kb niły 
Króla Jozefa do nieiakich odmian w ftanos* i— 
firach bliższego woyłka, które pod dowodź- 
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Wfm tęgo s&Iłaie. Gcasrał Sebafłloni, pod 
którego fprawą wschodni korpus obserwacyi- 
®y solistę, mus:ał większą część woy&a fwo- 
iego śuągnąe pod Grenadę, ażeby przeszko­
dził posuwaniu się Hiszpanów z Murcyi i 
wschodniey Andaluzyt ku Sewilli, oraz, aże­
by utrzymał związki Iwoie z korpusem Gene­
rała Dejalles przy Kordui ' a tymCU <m ni©- 
bardzo znaczna kolumna pozoftała przy Mal­
aga, w zamiarze odparcia lądwiąeyeh Angli­
ków, Ruchome oddziały. kkkiey piechoty i 
iazdy, chodzą w tymśe famym celu po połu­
dniowych okolicach miedzy Kadix i Gibral­
tarem. Północny korpus obfer wacyiny, pod 
dowództwem Marszałka Mortier^ odebrał roz­
kaz, ażeby z dotychczasowych flanowiŁ Two­
ich w Eflrernadurze, wyszedł ku Badajoz, i 
ażeby pomagał dywizyi Generała Gazan, fto- 
iącey w ftronie północney Sewilli dla zafto- 
nienia tego miafta; dywizya te walczyła zprze- 
wyższaiącą silą nieprzyiccieliką, która kilku 
ftronami z gór nadciągnęła. , Z tey przyczyny, 
Marszałek Monter powrócił przez Xeres de- 
los-Caballeros w góry Andaluzyi/kie, i wy­
pędził ztamtąd Hiszpanów, którzy do Portu­
galii uciekać, i za rzeką Guadiana ocalenia 
szukać musieli; gdy tymc«»»em Generał Ga­
zan oczyścił prawy brzeg Gucdaląuivir, i 
okolice Sewili zabezpieczył; powrócił potym 
Marszałek Monter na dawaieysze ftanowilka 
fwoie przy rzece Arzecha. — Dla utrzyma­
nia południowcy Efiremadury i zapewnienia 
związku z północną Hiszpanią, korpus Gene­
rała Reynier, którym przedtym dowodził Mar­
szałek Soult, nim na micysru Jourdcna zo- 
it4 mianowany. Ma jorem Generalnym woyfka 
działającego, opuścił ftanowilka Iwoie przy 
PIacentia, przeprawił się za Pag, poszedł ku 
Guadiana, i zbliżył się pod twierdzę Bada^ 
joz; zńiął więc prawie też famę ftsnowilka, 
które dawniey miał Marszałek Mohier. Od­
dział tego korpusu poftano nakwyjmzeg Gua­
diana, w celu utrzymania związku z północną 
Andaluzyą. —■ Z drugiey Itrony, Marszałek 
Ney, którego korpus ciągle po za Salaman­
ką i w blilkośai twierdzy Ciudad- Rodrigo 
cbozuie, wydał iednę kolumnę dę Coria, któ­
ra ztamtąd przechodzi się po nad Tagiem- i 
ma związek z korpusem Generała Reynier. 
Na prawym brzegu Duero , od Zamora aż do 
granic Afturyi, Itoi korpus Xiążęcia Abran- 
tes, z którym łączy się dywizya Generała Bon- 
net w Afturyi. Po przybyciu Marszałka Mas- I 
seny, naczelnego Generała, rozmaite t© kor- I 

pusy praedsięwermą dalsze zaczepne działania 
przeciwko Portugalii i Galicyi.

z Brankfortu dnia ab Maia.
Woylko Fraucuzkie uzdcydzie znęwn na 

czas nieograniczony do Hiabiiwa Hanau/kie- 
go. Zapowiedziano tam nayprzód przybycie 
pierwszego regimentu firzeków konnych.

z Monachium dnia 25 Maia.
Oddanie mialla i Xięftwa Ratyzbońfliego 

na rzecz Króla Bawarskiego naftą; iło dróż 22 
b. m. Ppptźybiiano iuż wsadzie herby Ba­
war/kie.

Słychać, iż Vice-K'.ólowa Wl»/ka ieft- zno­
wu przy nadziei, i dla tego niepoiedzie z Pa­
ryża przez Monachium, ale profto przez gó­
rę Simplon do Medyolanu.

z Auszpurga dnia 24 Maja.
Małżonka Wielkiego Xiążęeia Rofsyi/kiego 

Konflantyna, wyiechała duia onegdayszego 
ztąd do Szwaycaryi, pod nazwifkiem Hrabi­
ny Rcmanzow.

Cftatnie lifty z Paryża czynią ciągle nadzie­
ję o niezwłocznym pokoiu między Francyą i 
Anglią.

z Erlangen dnia 25 Maja.
Gazeta tuteyfza umieściła pcgłolke, iż głó­

wna kwatera wielkiego wóylka Francuzkiego 
przeniesie się zRatyzbony do A Atole.

z fjAeBfaiii dnia 25 Moja.
W rapporcie zdanym Królowi Jegomości 

przez Minilira Skarbowego względem interes- 
sów Skarbowych w roku i8o8> wyrażono mię­
dzy innemi co naltępuie:

» Kray, rnaiący tylko 686 mil kwadrato­
wych powierzchni, liczący iedynie 441 domów 
na milę kwadratową, w którym się fzczegól- 
nie ieden milion 974 089 diisz znayduie, a za- 
tym 2874 na kwadratową wypada, który 
niedawno klęski woienne obarczyły, i który 
dotąd jeszcze iest wystawiony na nieustanne 
przechody woylka; gdzie wszyscy właściciele 
gruntów, równie iak gminy i powiaty, mniey 
więcey są zadłużeni; gdzie dług narodowy 
przenosi 100 milionów franków; gdzie nie- 
mafz zarobku, gdzie rękodzielnie utrzymu- 
ią się iedynie przez względy, iakich od Rzą­
du doznaią; kray, którego'iftotnym. źródłem 
ieft wywożenie "zboża i płótna. tudzież handel 
tranzytowy, co wszyliko woyna morlka tamu- 
ie; taki kray niemógł zaille wyftawiać wiel­
kich nadziei dla Skarbu, tym bardziey, iż oko­
liczności fprawiły, że wszyftkich urzędników 
kraiowych odmienić musiano, cały kFztalt rzą­
du przeiltoczono, i wszyftkim urzędnikom od 
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oeywyłszćgo do nayniżizego, nowego, prywa­
tnemu ich iutoressowi zawsze pranie, przeci- 
wn*go systematu, i nowych niczęapjch im 
dotąd prawideł., uczyć się wypadło. «

»Bez Wątpienia, dosyć i®lt fzczęśeia, w. j 
tym roku i przy takich widokach, mimo utra­
ty wfzyltkich dóbr ekonomicznych, i nałoże­
nia ogromnego podatku woiennego, zWyczay- 
ae źródła wyitarczyły na ultanowienie rządu i 
wszy^lęich władz administracyinych, opłace­
nie dawnych i nowych urzędników, przywró­
cenie wszystkich instytutów ; częścią przez 
woynę zupełnie zniszczonych, częścią nad­
werężonych, urządzenie wfzyltkich oddziałów 
adminillracyi, i wyltawienie przefzła 5o tysią­
cznego woyłka.«

» Przed witąpicn:em twoim na tron, N»yia- 
śnieyszy Panie, Króleiłwo to ledwo tylko ua- 
zwilkołwoie nosiło. P.oimaitekraie, z których 
się utworzyć miało, mętniały żadnego do. siebie 
podobieństwa, prócz ięzyka. Urządzenia ie- 

r due drugim przeciwne, zasady adminillracyi 
\ zupełnie od siebie odmienne, wybawiały mie- 

szaninę, iakiey przykładu w dzieiach nieczy- 
ta my. «

»Hessyat którey większą częśe do West­
falii wcielono, miała administrseyą, którey 
Ikutki pod względem (ksrbowyra w zadumie- 
nie wprawiaią. — Czyłły do hód, ile tylko 

Z fi bydź mpźe nay większy, był tam owocem o 
fzczędności i dobrze u organizowanego Rządu. 
Wydatki adnuniftracyi były iak nayainioysze, 

£ ,4 za pomocą tego fy■ tematu, kray z siebie uie- 
’ żyzny i ubogi, potrafił zebrać woylko i (karb. 

, f tak dalece, iż w tcy mierze nieiedaemu wiel- 
/ kiemu kraiowi bynaymniey nieustępował. — 
- Lecz nieuczciwe maxymy ftużyły temusyłłema 
? towi za zafadę. — Woyfko, które we wfzyit- 

kich kraisch ielł przedmiotem wydatków, by- 
r ło w Hessach źródłem fkarbó w, nie przez zdo- 
£ bycze, ale przez cenę, którą zagraniczue rzą- 

dy za każdego człowieka płaciły.«
* » Prowincye Brunświckie rządziły się mą-
* . dremi, umiarkowanemi i dogodnemi zasada-

*- jni, które ie dynie zmierzały do oszczędności 
* ' w wydatkach i ułgi mieszkańców. - - W tym 

fzczupłym kraiu nic prawie nie było woyska, 
które niestawało się mu ciężarem; lecz nie 
mogąc porzucić dawnego kłztałtu, tak zamą- 

twanoadminiftracyą, iż Xiąże doznawał prze­
szkód w przywiedzeniu naylepsrych zamiarów 
swoich do [kutku.«

» Hannower miał łagodnąj oycowłką ad- 
miniłtracyą; lecz inieressa Ikarbowe były w 
złym lianie. Pomimo nader korzyltnego po­
łożenia dla handlu , pomimo r ozległości dóbr 
ekonomicznych, i wielkich podatków w roz­
maitych prowincyach, kray ten nie tylko Mo­
narsze swoiemu nić nieprzynosił, lecz nadto 
adminiltracya, która przy pięknym łwoim pra­
wie, ażeby csły dochód na polepszenie Itanu 
poddanych obracała , wszyftkię inne w dosko­
nałości przewyższyć powinna była, nie mo- 
g!a nawet długów siedmioletnicy woyny opła­
cić. «

s Hamburga dnia 16 Maja.
Wybito w B^unśmku monetę złotą Weftu 

Falfidt zwaną Hteronimsdory. Z iedney ftro- 
ny ielt na niey herb Weftfal/ki z napisem: 
fdieronimus Napoleona a z drugiey lirony, 
Kaanig Weftphalen.

z Solerny dnia 16 Maja.
Przeszły Król Szwed- ki Gufł.aw Adolf bt- 

wi o i-dwóch dni w tuteyszym mieście, i o- 
glądsł przyległe okolice.

z Tryejłu dnia, ar Maja.
Generał dywizyi Fial, który teraz ma nt- 

czGua dowództwo w nowym DepartamcnińĄ 
^iyrolfi^n, wydał rozkaz , aśtby dzień 
Mafa, izko rocznicę koronaeyi Napoleona 
Wielkiego na Kr.óla F^łojkiego , iak nayuro­
czyściej’ obchodzono.

z Medyolanu dnia 20 Maia.
Ciymaj w iednym publicznym piśmie tu­

teyszym, iż okręty Tureckie, przytrzymane 
W portach Francuzkirh, fFlofkich i llliryi/kich, 
zabrane będą na ikarb; pokazało się bowiem, 
iż się opłaciły Anglikom , ażeby mogły żeglu­
gę fwoią do przeznaczonego mieysca odprawić.

z Genui dnia 16 Maia.
Dnia 13 b. m łłyszano tu od zachodu mo­

cne ftrzelanie z dział. Dowiaduiemy się te­
raz, iż okręty woienne Angieljkie uderzyły 
na porty Noli i Fado, dla zabrania ftatkó^r 
kupieckich, które tam łtały na kotwicy; lecz 
baterye zamkowe przymusiły ńieprzyiacielą 
do odwrotu. Powiększono teraz załogi w o- 
bydwóch tych mieyscach.

Z powodu kończącego się kwartału prenumeraty, Redakcya Gazety Korrespondenta u- 
proszą JPP. Prenumeratorów, ażeby się wcześnie raczyli zgłosić na Prowincyach do nay. 
bliższych Poczt-Amlewa w ff^arszawie do Kantoru teyie Gazety, — Cena Prenumeraty 
zwyczaynai DODATEK



Z WARSZAWY DNIA rago CZER W GA ROKU" 1810 we WTOREK.'

W przeszłą Niedzielę, iako w pierwsze świę­
to Zielonych Światek, pozwyczaynym nabo- 
żeńltwie były liczne pokoie u Nayiaśnieysze- 
go Pana w zamku, a wieczorem wiele Dain 
znaydowało się u Dworu. — Nazajutrz,"to ielt 
W drugie święto, N., Pan idąc za przykładem 
przeszłych Królów PAfkich, poiechał po po­
łudniu z N. Królową i Królewną, oraz licznym 
dworem na Bielany, i był na nabożeńltwie w 
tamecznym Kościeley-z prawey Itrony assyłto- 
wał N. Króldtwu Jr hmość'J W. Generał dy wi­
zy i 'Pajączek ,.iako dowodzca okręgu woyfko- 
wego Departamentu War stawjHiegó^ a^z ie- 
wey, Generał brygady Potocki, iako Koirv> 
mendant tuteyszey IŻoiicy.

■ .....—*....................................... >
Wyp?a z Protokułu Sekretasyatu- Stanu.

w Pałacu- Naszym w JPars zowie- dnia 
»3 Miesiąca Maja roku 1810.

FREDERYK AUGUST, 
zBożjey Łaski, Król Saski, Xiyża Warszawski, 

&a, &c.
W Ikutku Artykułu 4go Konwencji między 

Naydaśnieyfzym Gefarzem Francuzów, Królem 
PPłuskim, a Nami w Paryża dnia ^ogoListo- 
pada roku przefzłego zawartey, rrflanuiemy na 
Kommifsarów do odebrania rachunków zwfzei- 
kich fundufzów, doftarczeń, przychodów i wy­
datków zawiadywanyeki rozrządzonych przez 
Władze Rządu, postanowionego pod czas za­
wojowania w Kraju Gallic)i, Nam odAuftryi 
Traktatem PRiedeńskim odftąpiouey:

W. Tomasza Ostrowskiego Senatora Woie- 
wodę iako Prezesa.

Urodzonego Jima Nepomucena Małachow­
skiego., Marszałka Naszego Nadwornego.

Ur: Juliana Niemcewicza r Sekretarza- Se- 
uatui.

Ur: Knaziewicza, byłego Generała.
Ur: Antoniego Kochanowskiego, sprawuią- 

go dawniey interessa Po:skie w Danii.
Ur: Xięcia Ludwika Radziwiłła, byłego Sę­

dziego w przeszłym Sądzie Appelacyinym De­
partamentu Warszawskiego.

Ur: Wilhelma Orsettego , członka dawniey 
W Izbie Adminiltracyiney Warszawskiey. •

Wyżey mianowani w składnie swym Kom- 
missyi, Nam famym zdadzą sprawę z odbytey 
czynności, tak iak wciągu tey w zdarzających 
się trudnościach , do Nas bezpośrednio udawać 
się będą.

Wydany w celu dopełnienia ninieyfzego dzie­
ła Dekrct do Xięcia Poniatowskiego, iako Na­
czelnego ważnie zaw jo w inią powyż&ego kra­
ju Dowodzcy i Rządcy, rozkazaliśmy do wia­
domości Kommissyi w }ey poltępowaniu, za­
łączyć.

(podpisano) FREDERYK AUGUST.
przes Króla

fL. S.) Miailter Sekretarz Stanu 
Stani/ław Breza.

- Zgodno s Oryginałem : Miniiter Sekt: Stanu 
Stanijław Breza.

W o Y S K O P O Ł s K I B.
w Kwaterze główney w Warszawie 
dnia ligo Czerwca 1&10 roku.

SZTAB GENERALNY.
> Do ^go Generała Brygady Potockiego, 
. Kommondanfct Warszawy.

JO. Xiaźe Jegomość Naczelay Wódz, chcąc 
.zapobiedz Wszelkirń nadużyciom, w noszeniu 
; ozdób wbyfkowycłb, polecił mi honor wezwać 
Wgo Generała, ażeby rozkazawszy ftawić się 
u siebie wszystkim, ćzy w aktiudney słuibie 
zoftaiącym, czyli też snic-y wyszłym, którzy
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tęż ozdobę otrzymali, a teraz w Warszawie 
znayduią się, żądał od nich dokładney i auten- 
tyczney legitymacji, czyli do noszenia oney 
aą ftosownie do przepisów upoważnieni.

Zechce Wżny Generał przyjąć wyrazy wy- 
tokiego szacunku,

Pułkownik P. Szef Sztabu Głównego, 
(podpisano) Rautenstrauch.

Zgodno z Oryginał rn:
Stan;staw Potocki.

Generał Brygady.

Uwiadomienia.
JO. Xiąże Minilter Weyny zlecił mi uwiado­

mić wfzyitkich Jchmość Panów Officerów, tak 
piechoty iako i jazdy, którzy przy reformie 
woyŁa do różnych pułków przeniesieni zofta- 
li, a dotąd nieznayduią się na tirieylcach fwe- 
go przeznaczenia, źe ieżelt na dzień pierwfze- 
go Lipca roku bieżącego wpułkach, do których 
przezomnieiakozaftępuiącego nieprzytomność 
Miniitra Woyny, przeniesieni zoltali, nieftawią 
się, za niebyłych uważani bgdą, i mieyfca 
fwoie utracą. — w Warszawie dnia rgo Czer­
wca r8t°’

Generał brygady Wydziałów woien- 
nych Dyrektor generalny

Hebdowski.
z Paryia dnia 2J Maia..

Cesarftwo Imść mieli przybyć dnia wczo* 
rayfzego do Havre, dnia 28go lianą w Rduen, 
a do tuteyszey itołicy zjadą dnia 3ogo lub też 
3<go.

Feftyn maiący bydź dany dnia 4go przy- 
fzłego miesiąca przez Xiężnę Borghese, bę- 

’ dzie naypierwfzym, który maią dać dla Ge- 
sarftwa khmość, po ich powrocie do łtolicy. 
Roką tu wielkie d® tego feltynu przygoto­
wania, który ma bydź bardzo okazały, i na 
ten koniec czynią rozporządzenia w części 
niezmiernych ogrodów zamku Hilliers, przy 
I^cuiłly.

\N nocy z dnia t3go na i4dy bieżącego 
miesiąca? lociu ieńców Brancuzkich. którzy 
znajdowali się na Itatku J^igitant, w porcie 
zewnętrznym w Portsmouth, wyszli z tego 
wiezienia, przez miesiąc cały pracuiąc nad 
wy łamaniem krat. Gdy ta pierwfza przefzko- 
da zoftała ułatwioną, przynaymniey przez go­
dzinę płynęli, nim się doltali do czółna, któ­
re za dnia ‘fpoftrzegli. Z tych lociu zbiegów, 
wmiu tylko doltało się do czółna, którzy na 
próżno oczekuiąc na kollegów fwoich, a któ­

rych losie nic niewiedzą, odpłynęli w czasie 
ciemney nocy, bez igły magnesowey i bez 
Żywności. Po 48mio godzinney żegludze nie­
pewnej i niespokoyney, z powodu okrętów , 
przed któremi musicii się chronić, uyrzeli 
Itatek rybacki, który ich przyiął,' i sprowa­
dził ich doóuznr Patery dnia i6go wieczo­
rem.

z Boulogne dnia 2$ M.aia^
Gesarltwo Jchmość wyjechawszy wczaray 

zrana z Lille, przepędzili noo w Calais, gdzie 
port i rozmaite roboty zwiedzili. Dziś o go- 
dz nie gtey zrana wysiedli w domu zwanym 
la Loar d Ordre. Gessrz obryczał woylko t 
i twierdzę; dziś wieczorem dawał audyencyą 
rozmaitym władzom.

z Bajonny dnia 18 Maja
Ogłoszono dnia 23 Kwietnia w Montijo > 

rozkaz dzienny naltępuiącey osnowy :
., Generał naczelny wylłał dywizyą lekkiey 

iazdy aż pod mury Badajoz, i zdobył o wy- 
łtrzał działowy bardzo wiele koni, mułów i 
bydła które prowadzono do twierdzy. Roz­
poznawszy dobrze baterye zewnętrzne, Ge­
nerał naczelny zamyślał cofnąć się z swoią dy­
wizyą, gdy w tym spoltrzegł iż korpus zło­
żony z 2,000 piechoty, maiący dwa działa 
i 300 iazdy , chciał na tylną ftraź iego ude­
rzyć; rozkazał ukryć się 200 iazdy u spodu 
pogórka przytykającego do twierdzy Saint 
Chri/tobal, która to iazda rzuciła się zapa- 
czywie na piechotę nieprzyiaciellką, ubiła 
iey wiele ludzi, zabrała 17 do niewoli, w licz­
bie których znayduie się dwóch officercw; 
wieczorem woylko powróciło do JLlorttij a 
przy pro wadziwsy z sobą, 600 wołow, 130 ko­
ni, i 5o mułów. Woły rozdano woylku dy- 
wizyi.

— Dnia 20 — Oto ielt wypis z liltu Gene­
rała Hrabieg»Aucńer, dowodzcy 3go korpusu 
woyfka w Hiszpanii, do Generała Senatora Hra­
biego Hedouwille, pisany z główney kwatery 
Leryda, dnia 14 Maja, o godzinie rótey wie­
czorem.

„Nie omieszkuię kochany Generale donieśd 
WGPapu, iż od czasu wypadków, o któryoR 
uwiadomiłem WCPana, łzaniec ukryty, około 
którego przez liście dni robiono, ftrzelanie , 
które przez <trzy dni trwało, i‘dwa przypu­
szczone srturmy. uczyniły nas panami Lery^ 
da, i iey Jogęomnych| zamków. Sto dział nu 
bateryach, 1 ;5oo,000 ładunków, 200,000 fun­
tów prochu, 10 000 broni, 8,000 ieńców, j 
fztandarów , sześciu Pułkowników> 3cb Bry­



gady er ów, dwóch kwatermłltrzówi dowodź-J 
ca naczelny Grącia Condr, doAały się wmoćfj 
woylk Cesar/kięh."-

— Dnia 22. — Sztafeta przybyła dnia wczo­
rajszego wieczorem z Madrytu uwiadomiła, 
iż Król Jegomość katolicki przybył dnia lĄgo 
do swoiey Ąolięy; powrócił on b. m. z Art- 
daluzyi.— Oblężenie Kadyscu trwa ciągle.

Generał Portugalfki Pamplona ■ wyiechał 
dziś zrana zBaionny do Hiszpanii. Donoszą 
o niezwłocznym wyiezdzie do Paryża, Ge­
nerała Senatora Hedouuille, dowódzcy rrstey 
dywizyi woyfkowey.

z Sewilli dnia 3e Kwietnia.
Dnie 2 >go bieżącego miesiąca , w Wielki i 

Piątek, udał się Król Jegomość z całym Dwo- * 
rem na naboźeńftwo do kościoła katedralne- 8 
go, gdzie był nadzwyczajny tłum ludu. U- I 
fność Króla Jegom ści wyrównywała pobo-I 
żności ipgo. Przy drzwiachjkościelnych, ża- = 
dney ftraży nie było. Łatwy przyltęp, który j 
każdy mieć mógł do Monarchy, dał powódJ 

.do tkliwey aceny, czyniącej zaszczyt wtpk-1 
niałemu fercu Króla. Jeden chłopiec, mąią 
cy bhlko dziewięć lat, przyfioyney twarzy, 
zbliżył się do Monarchy, i pr. sił go ołalkę, 
ażeby go kazał uczyć czytać r pisać, iżby 
dlużey nie żebrał. Pokazało się, iż to byi 
syn iednego Korregidora z Taliweira. de la ; 
Reyna. Oyciec iego obwiniony o zdradę kra- : 
iu, zolłał fkazany na śmierć przez rokofzanów. 
Uratowali go zaifte Francuzi, lecz z przefira- 
chu umarł, a wkrótce potyra żona icgo ż ża­
lu podobnież życie zakończyła. Zoltało się 
dwoie osieroconych dzieci, z których ten chło­
piec ieft łtarfzym , i ż brząc żywił brata swo- 
iego i siebie. Rozkazał natychmiaft Król.Jc- » 
mogość, ażeby tego chłopca do fzkoł oddano. 
Podziękował za tę łatkę, i zaraz przydał z pła­
czem : Lecz któż będzie miał staranie o mo­
im młodszym bracie? Zalecił Monarcha, aże­
by * tego także do fakół oddano. Radzea Sta 
nu D. Jean M lendez , ieden z naylepfzyrh 
wierszopisów Hiszpańskich, opisał wierszami 
to zdarzenie. „

z Neapolu dnia 16 Mia.
Dnia dzisieyszcgo Król' Jegomość wyiechał 

do| woyfka swego w Kalabryi. Korpus, który 
się tam znaydtue, fkłads się po wigkszey czę­
ści zgwardji Krółćwlkięy, z »qciu R^imet- 
tów pieszych, i z dwór li.Regimentów Jazdy.

1 ■ f-.mt-MW.uau. }TT~ti-------- ■ - . -

z Amfłerdcmu dnia 29 Mata.
Fan dc la Rochefaucauld, Poseł Francuz­

ki, wyiecha! ztąd w nocy z dnia 27go na zgmy 
bieżącego miesiąca. IŃazaiutrz przybiegł go­
niec G tarfki z rózkazełn; ażeby tego momen­
tu wy icźdzał, ieżeliby sij leszcze znaydował 
w tntejszey Itołicy.

z Ratyzbo' y dnia 24 Maia
Baron JPeichs Kominilsarz Króla Bawar- 

/kiego, odebrał w imieniu naszego Monarchy, 
przysięgę od pierwfzych władz; potym dway 
heroldowie, poprzedzeni od dwóch tręba- 
czów, z oddziałem iazdy mięylkiey, ogłosili 
na celnieyszych ulicach tego miafta akt przy­
łączenia tego Kięliwa do Króleftw* Bawarjkie- 
go,S czytano-łtosowny do tego patent, wy­
dany przez Króla Bawar/kiego dnia 7go Kwie­
tnia.

Od brzegów Menu dnia 25 Maja.
Słychać o widzeniu się z fobą dwóch Mo­

narchów, co za dwa miesiące w iednym mie- 
ście’ ligi Rehfkiey ma naftąpić.

Dd gr‘anic AuJtrYackich dnia 26 Maia.
Coraz bardziey Iłychać o powróceniu kil­

ku odstąpionych prowincyy do Aufłryiyi tak 
wymieniaią pomiędzy inneini: Innyiertel, po­
łowę Hausr uckuiertel, Iryesf, Fiume, część 
Karyntyi ^Karnioli, Kro a cyi i kawałek Ty­
rolu. ' - ■’ V • _x. *

z Helsingur dnia 29 Maia.
W tey chwili odbieramy fmutną wiadomość, 

iż Królewicz Szwedzki, Karol Augufi, uro­
dzony dnia ggo Lipca 1763. dnia wczoraysze- 
go , to iell 28 b. m. w obozie przy Jongby, 
niedaleko HeUingborga, tknięty appoplezyą 
na koniu umarł. '

z Kopenhagi dnia 39 Maia.
Zawcześna śmierć zćbRjja z tego świata na- 

Rępcę- tronu Szwedzkiego, po którym sobie 
wicie obiecywano. Oyczyzna i krewni zgon 
iego opłakuią. — Dma wczorayszego umarł 
w Schonen Xiąże Chryftyau (Karol) Szles- 
wic'o - Holsztyń/ko Sonelcrburg-Augujten- 
bur(łd. na raptowną Ił bSść i appcplexyą. po­
mimo wszelkiego ratunku ; miał on lat 43- Ja* 
dąc z Sztoholmu zapadł na febrę w Fxsio, 
która iednak wkrótce ultała. i nieprzefzkodziła 
mu w dalszey podróży. Wfpomniony Xiąże, 
który się dawniey uczył w Lip/ku, i ftużył 
w woyfku Au/lryackim w łtopniu Generała 
Maj ra, nim obieł dowodztwo w południowcy 
Norwegii, zoftał obrany dnia r8go Lipca ro­
ku zefziego, naftępcą tronu, i KróŚewicem Pąń- 
łtwa Szwedzkiego. Ileż to pięknych n'dziei z 
śmiercią tego zacnego Xiążęcia zginęło.



Dnia so Maja przepłynęło przez Cat legat 
8 okrętów liniowych Angiel/kich, 6ść fregat 
i kilka nmieyszych statków wojennych z li 
czną flittą kupiecką. Jeden zkaprów nafzych 
wpadł na flottę, i iuż doftał się na kupiecki o- 
kręt, skąd iednak prędko ustąpił, gdyż się 
żołnierze na mm pokazali.

Fregata Angielfka, krążąca w Cattegat, 
zdobyła dwa kapry Duńskie. Ma ona bande­
rę Szwedzką. Zabrana kapry będą zapewne 
zaprowadzone do Anholt, a stamtąd zostaną 
wyftane, ażeby pod banderą Duńfką krąży­
ły ; przeto kupieckie okręty nafza maią się na 
olłróżności. < x

Flotta Angielka, która na Bałtyckie mo­
rze wypłynęła, Łłada się teraz z zoltu okrę­
tów liniowych, 4^h fregat, igftuJżalsp i bry­
gów, 4rech kutrów; ogółem z46ściu okrętów 
woiennych.

z Gothenburga dnia 32 Maja.
Słychać, iż zalecono AdmirałowiSaumarez, 

ażeby żadnych okrętów, oprócz Amerykań­
skich , nieprzepufzczał aa Ba’tyckie m rze, 
któreby niemiały pozwolenia od Rządu An­
gielskiego. Wfpomnióny Admirał krąży przy 
zewnętrznym tuteyfzym porcie, i Anglicy iuż 
trzv Itatki Szwedzkie zatrzymali.

z Petersburga dnia 22 Maja.
Imperator Jmć zaszczycił wielkim krzyżem 

, Orderu Sgo Włodzimierza pierwfzey klafty
Metropolitę Gabryela, Patryarchę Multańfkie- 
go i Wołojkiego, z to wnadgiodę za znako­
mite iego przy llugi, i utrzymany porządek w J 
dyecezyi, tudzież za zachęcenie włafnym przy­
kładem tamecznego duchowieńliwa, ażeby się 

' dobrowolnie przykładało do ulgi mieszkańcom 
kraiu, gdzie się woylko nasze znayduie.— PrO- 
fefsor ędmey kłafsy Zeblow/ki otrzymał także 
order S. Włodzimierza 4tey kłafsy.

z Londynu dnia 11 Maia.
Między ftronnikami Pana Burdetta i Itron- 

nika-mi Miniftrow, utworzyła się partya oppo- 
zycyina, któaa zrówna nienawiścią iak i od­
waga potępia despotyzm i -Anarchiąj partya 
ta pragnie, aby prawa parlamentu zapewniono 
i zatwierdzono; lecz nie-ćcierpi, mówi Mor - 
ning Chronicie, iżby miniltr >wie prawo llużą- 
ce do dśma opieki ludowi przeciw koronie, 

a zami.niali wprawo korony przeciw ludowi, ile 
razy wielka Brytania więziała prawa swoią i 
wolność wniebezpieczeńitwie, du h publiczny 
iawnie się okazał, i połączył możnych właści­
cieli, kupców, i wszystkich oświeconych lu­

dzi, bądź W celu zapewnienia panowania 
praw, przeciw nadużyciom władzy, bądź dlar 
-zasłaniania się tarczą Koniiytucy4} przeciw gwał­
tom. Typu to ^rsobein widziemy teraz nay- 
oświeceńsze osoby usiiuiące przywieść opinią 
pabliszną do prawdziwych obrębow prawa, i 
wskazać ludowi drogę, którey się trzymać 
powinien, aby się utrzymał przy swoiey fp.o- 
koyności i bezpieczeństwie. Jelt to dopełnie­
niem nierozfądku i zbrodni, przydaie po mie­
niony dziennik, chcieć pod pozorem spro- 
ItoWania nadużycie w, które się z czasem w 
nafze fyltema rząlowe wcisnęły, przywodzić 
łud do rozpaczy, wmawiaiąe w niego iż wfzy- 
fcy będący na urzędach fą ludźmi zepsutemi. 
Sądziemy bydź naszą powinnością, opiekać 
się tak uwlaczaiąr.ym mowom.

Po zaszłych sporach które przez dwiesessye 
trwały izba niżlża ns 8 ssyi dnia 3go Maja 
większoś iągł -sówodrzuciła proźbępiiefzkan- 
ców H'abliwa Middlwjc, maiącą za cel odwo­
łanie się przeciw a więzieniu Patia Burdetta.

Irść tey proźby ieft hajlgputąca-.
» Z żalem uważaliśmy iż w fprawie Pan* 

Francis Burdetti, izba niższa przywłaszczyła 
fobie władzę, któreyprawo nie uzśaie, a kon- 
ftytucya zaprzecza.

» Wniosek Mówcy przez sfłę zbroyną wy- 
kóhany został. — Mieszkanie Anglikji, któ- 
reielt świątynią nietykalną. z?'t«ł> zgwałco- 
ne, krew spokoynych obywateli płynęła ni 
ulicach Londynu.

» Widziemy z naywiększym smutkiem i 
podeyrzeniem, iż uwięziono Pana Burdetta , 
W chwili gdy całego narodu uwaga zwrócona 
była na wniosek który miał podać, w celu 
zyskania odmiany w sposobie, w iskim sobie 
izb* lud wyobraża; w izbie gdzie przedaż urzę­
dów, była iawną i wiadomą, w czasie fprawy 
Pana Perceual i Ca/łlereagh; co ieft rzeczą 
tak widoczną,iak ieft. widocznym ftońce w 
południe; na samo wspomnienie tak hanie- 
bncy przedaży, widzianoby, iak wyrzekł 
Mówca w izbie niższey, wszyftkick przodków 
naszych gniewem się zanalaiących.

» Przeto prosiemy izby niżfzey, aby się trzy­
mała przykładów poprzedników fwoich, i wy­
mazała z protokołów wszyftkie rozkazy^ któ­
re na ten koniec- wydała, i»ko zmierzaiące 
do zniszczenia wolności naftey, iżby przy­
wołała Pana Francis'. Burdefta do dawnych 
iego w parlamencie obowiązków , któryby 
powtórnie popierał plan odmiany, który tak 
dzielnie na oltatniey fessyi podał.«
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Pan Perctval pdfiał dnia wczorajszego Iz­
bie niższej ftan dochodów i wydatków aa 
rok 1,310 iak naftępnier

Marynarka - - - ig 23$ oóo fumfzter. 
Woylko - - - - 13.,g53,ooo — —; 
Wydatki w Irlandyi a 992,000 — — 
Wydatki nadzwyczajne a 750,000 —' 
Rozmaite potrzeby - 1,752,000 ■— — 
Pożyczka dla Anglii, 3,000,000 — — 
Pożyczka dla Lrlaridyi 200,000 —
Pożyczka dla Portugalii 250,000 - — — 
Wydatki n.aiące się u-

chwaiić - - - - 248>d°° — —
Summa ogólna 44.-383,ooo funtfzter:

— Dnia 12.— Dejutacya mialta Londynu, 
maiąc na czele szeryfa PKood udała się do 
Twer, n celu podania adresu uchwalonego 
przez zgromadzenie mialia Londynu, Panu 
Francis Burdettowi, który odpognedział de- 
putacyi obszernie i bardzo mocno. wyraził’ 
oraz wdzięczność sw.oię i przywiązanie do 
sprawy ludu. Napływ widzów towarzyszą­
cych deputacyi był •bardzts wielki, i wyro 
wnywał temu, iaki widziano w czasie osta­
tnich zaburzeń; lecz gdzyftkieh użyto środków, 
aby utrzymać fpokoyEość, i żaden przypa­
dek się flie zdarzył. Gdy deputacya wyszła 
z Twer, iudf wyprzągł konie z powozów Sze­
ryfa PVood, PP. Fawall, Waithmen , i Puł­
kownika Gardle, i zaprzągłfzy się do nich 
ciągnął one aż do Gutld Hall.

—Dnia 17. — Dzienniki nasze zaltmawiaią 
się mocno nad zleceniem Pułkownika Ma- 
kanzie, tyczącym się wymiany ieńęow. Zda- 
ie się, iż te układy doświadczały ieszcze nie- 
iakich trudności, iakiemi są imo Wyrazy 
Wątpliwe kapitulacji zawartey w Saint Do- 
mingue^ na mocy którey Francuzi żądaią 
abyśtny odelłali do Francyi żołnierzy, któ­
rych iako ieńców do Anglii zaprowadzono; 
2do tłumaczenie kapitulacji woylka Hanno- 
werjkiego, wynoszącego ai,ooó ludzi które 
broń złożyło na początku woyny, a których 
Francja iako ieńców uważa; 3cio sposób ia- 
kiego [użył rząd Francuzki, przytrzymuiąc 
Anglików podróżuiących po Francyi używa- 
iąc odwetu 'za to, iż rząd nssz bez żadney 
popr?edzaiąezy deklsracj i . woyny, rozkazał 
chwytać Francuzów, którzy na mocy trakta­
tu spokoyniesobie po morzu ż glowali. Spo­
dziewamy się iednak, że te trudności załatwio­
ne zoftaną, przynaymniey ielt to życzeniem 
wfzyltkich ludzi rozsądnych.

Migdzy rozmaitemi Wyrokami które sąd za­
siadający w PI orfa łk wydał, czytamy naftę- 

r puiący:
„E. Stubbing, ftawiony pr?ed lądem za to 

iż powiedział: że pragnie aby Bonaparte przy­
był do Anglii, żeby się nsypierwey znini złą­
czył, że Bonaparte tepiey rządzi'Francyą 
i&k Król Jerzy Anglią. Śąd wydał wyrok 
na mocy którego Stubbing uznany ieft za nie­
winnego, . . -

z Lizbony dnia 5l Maja.
Spodziewaliśmy się odebrać wiadomość 0 

wielkiej Itoczoney bitwie z nieprzyjacielem. 
OflScer przybyły od woyŁ?, przywiózł ! fty od 
Lorda iFeilingtona. i -donosi, ze Lord fFoF 
liogton i Generał Hill, którzy się bardzo zs 
granice Portugalii zapędzili, obydwa nazad 
powrócili. Przyczynąztvgo nagłego odwrotu 

‘ ielt, gwałtowne posuwanie Się znacznego nie- 
przyjaciejfkiego korpusu, w ztuocnionego.Ail- 

, koma tysiącami nowo przybyłego woylks, któ­
re bit tylko o 3 dni drogi od granic nafzych, 
Zoltaiemy tu w pozorney fpokoyności; siły 
nafze wyrownaią siłom nieprżyiaciellkini; Woy- 
Ika Portugpljkie są dobrze wyćwiczone, i 
zdają się żyć w najlepszej zgodzie z Angiel- 
fidemi, Sic.

Uwiadomieniu.
Panna około lat 20 rhaiąca zdc wa 1 przy 

zupełnych zmylłach, przysyła d« wsi Tw/fta 
niedaleko Kalisza w dniu 4tm miesiąca Lu­
tego roku bieżącego, w ubiorze'kobiety wiey- 
Ikiey; tego famego dnia wpsdła w letarg, z 
którego po^8 godzinach ocucona, pozbawio­
ną zoltała wzroku, Ruchu i mowy, zachowa­
wszy przytomność umylła.— Usiłowania Kreis- 
fizyka w Kaliszu, dokąd ielt przeniesiona, i 
gdzie W domu Wer nęka ua ulicy Józefiny, 
ielt umieszczoną, są dotąd bezłkuteczne. — 
Nieszczęśliwa ta Panna przez pisanie na ręku 
dała poznać fwe nazwifko, które ielt— Nimfa 
Bilińjka rodem z Malopollki, uwiadomiła 
nadto równymże fposobem , że od dwóch mie­
sięcy nim przybyła do Turfka, opuściła dom 
Oyca i Macochy (ma Ciotkę Zbijewfha nazy­
wającą się) zabrała się najprzód z furmanem 
do Poznania. — Odpowiada na rozmaite za­
pytania , milczy iednak zawsze i żadney nieda- 
ie odpowiedzi, kiedy się chcą wywiedzieć o ■ 
mieszkaniu iey Rodziców, z jakiego powodu 
ich opuściła, i iak się doftała do Turjka?—• 
Utrzymywaną dotąd ielt-z funduszu Rządowe­
go na ubogich, i z dobroczynnej Łładki mia- 



siętuney regimentu j»ierw»iegoplechoty w Ka- 
&vosyltiu^cage, żeby iednak. Rodzice lub 

®ięwni mogli iey w fl£utecznieysz<| przy- 
bydź pomoc, ninieysze zawiadomienie w Ga­
zetach z rozkazu naywyższey Policy i umie­
szcza tię.

W kluczu 'Wei^kim^ we wsi Deresznica-^ 
źyie (jarzec Jan Adamowicz. otoczony dwoye 
giem dzieci i lietną wnuków familią; tea lat 
pięć miał w ten czas, kiedy pierwszy z Domu 
nam fzczęśliwie panującego Monarcha Augu/ł 
Wtóry wybranym ha tron zołUł. Doro fiszy 
fłużył on w woylku Polfkim, całfj siedmiole­
tnią kampanią w pułku dawnego Bielaka od­
był, potym psiadłszy przy roli był Gajowym 
w lasach KrólewŁich oińfkich. Nawykły 
pracy dotąd iefzcze nią się bawi, i ch.ociaż 120 
lat lobie liczy, przecie ze lirzelbą biega do hfu, 
i częfto fwego fyna, który także ieit Galo­
wym, wyręcza. ’ S -

OBWIESZCZENIA. S
aj Przfekt Departamentu Łomźynlkiego— Pragaąe ' 

zaradzić niedogodności , na którą urzędująca w miaście ' 
tuteyDym Publiczność dla braku domew mitsikalny-h 
fliisznie utyskuie , umyślił odezwać się do wszyli ki ch ; 
obywateli, którzr prawo własność do puiłyrW w ®i«- , 
śzia Łomży, placów posiadaią , a które dotąd nie są za­
budowane, ażeby się z okazaniem takowych Prgjy do i 
Magiftrafu Mialta tuteyssego, jeżeli mielzkaię w mieście 
Łomży w dniach ośniiu, a leżeli w Powiecie, w prse- i 
eiągu dni i&, a ieżeli za granicą od daty oftłtoiey pu- | 
blikacyi za trzy miesiące zgłosili. Po uplyrńonyćh: ras J 
powyższych terminach aiezgł.izaiący się z takorieml 
prawami uważani będą iakoby uie byli w łjanie,dowieść 
tytułu własności , a zatym rzeczone plaee pulte precz 
publiczną licyueyę sprzedane będą, lub konspaa źyerą- 
«emu budować sie ■< ni b, ze Itrony Ikarbu Narodo­
wego wydany będzie. Co się zaś tycze placów do któ, 
rytu esoby lub zgromadzenia DuchoWne, lub ci wssy- 
•ey, którzy wspólne z tdmiż Duehpwaemi osobami, al­
bo zgromadzeniami prawo mieć rosumieią, tacy ko-ń- 
•am udowodnienia bliższości pra” wspotnpionych w 
bjórze lodeodeatury Dóbr N*r°dowy<h , w wyżer nzoa- 
azenym czasie; i ped w rźey w (karanym rygorem, fta wić 
się maią. — w Łomży dnia 22go Maja rgto.

Lasocki. i
Lelowski.

t) Gdy podług uftanowienia Rzędu najwyższego, 
do robot około Fcrt-r niebędą :uź Obswateir z P wis­
tów od ig<» Czerwca roku bieżącego doltawiaóludzi pie 
szyęh ani łur ; lecz r' botoi, y potrz-bni tik rę-zni iako’ 
i fury, maią by ź najmowani igotowemi pieniędzmi z 
łundoszow Ittly h n« wyftswienie Fortec przezna-zoo- h 
płatni ; przeto ni rr>qcy lobie powierzozey. wzyv, a ni- 
żay podpisiny Poddyr-ktor Kommendant A tyleryi i In­
żynierów Twi-rdey S-rorka^ i

imo Ws-yfikich, czobliwie grabrrzy, którzyby się 
•bcitli podiać aa dzienną robotę', lab też na wymiar

do kopsała akoło Portery Seroekiey/aby się Bawili 
na dzień 15ty Czerwca roku bieżącego w Serocku , 
którym dmu o godzinie drugiey po południu licytaey* 
publiczna w Biurze Poddyrektora Komnaeadanta Artyls* 
ryi i Inżynierów na kopanie ziemi isypanie wałów pisy 
Fortecy tuteyfzey ogutem na wymiar Itcsuiąc się do ga­
tunku ziemi, lub też na dołtawienie rcbottiikow do ko­
pania za dzienną opłatą, odbywać się kęd is, z tytn >»• 
pewoieaiem iż ź Mniey -Liyytuiącym kontrakt na esg- 
ści Fortecy lub na Pręty szychtowe, lub t«ź sążnia Lu­
bieżne ca, li aaeśćscieane zawarty Zoltanie.

zdo Wesyltkich obywateli, którzyby do budowli *▼ 
Twierlzy Serocka doltarezrć cłŁult materyałow potrzo- 
baych; iako to: cegłę, wapno, zwózkę Kamieni, Tar- 
cic.i Balów różnego gttunku, Łst rzniętych, Horny, tur 
parokonnych i. t. d. aby się itawiii na dniu aotym Czer­
wca luku bieżącego w Serocku o godzinie drugiey po 
południu, w którym'dniu lizytacya publiczna w Biórzs 
Poddyrektora kommendanta Artjller»i i Jażyniaryi na 
powyżey wyrażoee Matoryały od bywać się będzie, z tym 

! zapewnieniem, iż z mniey licytuiącym i kaucyą przyzna- 
: itą składaiąeym kontrakt zawarty zostanie. — Dano w

Serocku dnia 5*0 Gzerwea rgio roku.
Poddyrektor Artyllryi i Inżynierów, Fortyfi- 

kacy: Kommeadsnt, w Twieidzy Saro. ku.
Lubiewski.

i) Trybunał Pierwszezy lultaneyi Departamentu Wer- 
fzawlkiego. — Podaie ninieylzym do wiadomości publi- 
eznsy, iż Dobra Polkow w Adminiftracyi Sądowey bę­
dące, pod famą Warszawą połażone, od Świętego Jas* 
Chrz iciela roku bieżącego w trzech letnią Dzi<rzawę wię­
cej daiącemu przez licytacją publiczną puszczone »□. 
łtaną , pod warunkami pryncypalnejssemi.

imo Iż utrzymujący się przy Pcssissyi pofiąpioną oa 
terminie LieytMcyi kwotę dzierżawną w półrocznych ra- 
taah, do Depozytu Trybunału regularnie Ikładać bę- 
dnie,

adolż przyimie na siebie wszelkie podatki, furaże i 
ciężary publ’ :ae, bez bonifikacyi, również, iż ulkute- 
czni bez bonilikacyi żądania, wszelkie na gruncie po­
trzebne raperacye Budowli, w fsezegulnośsi dziesięć 
Telsrow nie przechodzące.

3tio Iż wyltawi kaucyą połowę Summy ro-zney Dzier- 
żawney wynnfzącą, nr zabezpieczenie dotrzymania wa­
runków kontr; ktu i niefpuatoazeeia Dóbr.

Życzący sobie Dzierżawienia Dóbrrzeczonyeb, ftawię 
się w Izbie Audyeneyonalney Trybunału tfacy luftaneyi 
Departamentu WarszawkŁgo wydziału perwszego, w 
dniu 22 Geerwca roku bieżącego o godeia e ąty po po­
łudniu przed delegowałem Urodzonym M«reelim Tar- 
czewlkim Asiesenrem , i < U renrye swe p udadzą Lnay wie- 
cey daiąeemu PośaMsy* Dzierżawna przyznaną rolian-e. 
Ostanie Dóbr tych zainformow»d się można u Ur. 

i Czempińskiego. Not;ryusza publicznego Departamentu
Warszawlkieg . tych Dóbr Kuratora i z Akt w Ar< k« rum 
Sądu Trybunału będących. — D-iało się w Warszawie 

, w Pałacu Sądowrm na fłsyi dnia ygo Cccrnra rjto.
Ant. Graśieńssi Prezes. .— Jezior.; ń'k« S k.

3)-Tryaun i Gf -il.y PierwU-y I-ift-oryi D.p»rta- 
meutu Płockiego, zistę uią-r Try uużi Handlowy. __ _ 
Gdr niektórzy z Wierzy, ieti upadł-go St >ro.- -kona tgo 
M j'rka H.rfza z.Pł-ńlka do fprawdzenii swy h preten. 
synw w czasie C t'rd»i-ftódniowrm, na ten koniec 
znaizonym , to -elt: aż do dnia ;5g Kwietni- reku bieżą­
cego. nia zgłosili się. saczym na wnicsekK mnuasa:z« 
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upadłość Kg-oi Stsrozakcnssgo M*josk* Hirfs*. Wiel: 
MijBf* Aastssor*, « mocy Aitykufu y^go Xięgi Ul. Kn- 
dexu Hiudlowego, Trybunał drugi i olt*tni przeciąg ss* 
su do fprawdseni* Pretensyi Wiereyeielow M*£sy na dwa 
Misaiące wyanaeaa, weywaiąe wazyłtkich tych, ktorsy 
Preteufya do Msasy wfpomnioney mieć mogę, aby wcaa- 
s;e tym dwumiesięcznym, usypoźaiey do dni* i4go Li-; 
p«* roku bieżącego, preed Kommiftarrem wyznaczonym 
Wzaym Meyerem Afsafsorem w Piocku w Domu Rzą­
dowym Itanęk, i Pretensye swa podali i udowodnili; 
iua^sey na preteafje tychże Wierzycieli, żaden wzgląd 
mianym nie będzie. — w Płocku dnia. 4go Maja i§io 
roku- Chmielewski.

Budzifsawlki .Sekrsears.

2) Trybunał Pierwsaey laltancyi Dapart-mentu Łom- 
żypskiego. — Na przełożenie Urodzonego Wawrzer.ea 
Konopki we Wsi Konopkach, Parafii Pushslskiey, Po­
wiecie i Departamencie Łomżyńskim miesskaiąeego, ktb- 
ry żąda stosownie do Artykułu 115 Kodexu Napoleona, 
ażeby żona iego^ która od lat przeszło t6lłu oddaliła 
się, za nienrertomną uznaaa zoltała ; zaposywa Urodzo- 
dsouą Maryanaę z Morawlkiah Konopkową, żonę Sep- 
plikinta, ażeby się w ciągu ośmiu Miesięcy, a naydsley 
w dniu uftjm Grudnia roku birżą-ego na Audyenęyi 
Tryb*ia-łu , osobiście lub przez Plenipotent* stawiła, 
inaeaey za nieprzytomną uenąna Zoltanie. Dla kiego ni- 
nieyszy zapasów ma bydź po tisykroć w Gazetach Kra- 
iowych umieszczonym. — w Ło-oży aa Sefsyi Trybuna­
łu dnia togo Kwietnia igro roku.

(Podp-saao) Jozef Bcbińiki, 
Prezes.

Sraedsiński. Pisarz Trybunału

1 ) Pisarz Sądu Sprawiedliwości Kryminajney De­
partamentów Warszawlkiego i Kaliskiego,— Stosując' 
się do przepisów prawa kryminalnego; wiadomo ezyai 
niniejszym, że Mateusz Dobrowolski, lat 31 sobie li- 
eząey, włcśdaeia, rodem ze wsi Stolca Powiatu Sie- 
reńskiego, za niemoralność okazaną w zaniechaniu ra­
towani* Star: Irka Hsrsrkowicz*, który przez uieiskiego 
Jakób* Jagielskiego utopionym zoltił , wyrokiem Sądu 
Sprswiedliwos.i Kryminalney Departamentów Warsza 
wskiego i Kaliskiego dni* 28 Marea ferowanym, * dni* 
ar Mai* ą. b. publikowanym, ■* mocy §§ ,782- 785 
•eą; praw* kryminalnego, porachowaniem z* karę areiztu 
wjezasie inkwizycyi wycierpianego, oraz ponoszeniem ko- 
setów fprawy, ielt ukarany.-— w Warszawie dnia zrgo 
Czerwca tgio roku. Pękalski.

2 ) N.zey podpisany Jego Królewlko Xtążę ey Mośei 
Pisarz Aktowy PÓśliczny- Powiatu CzerUtisgo — Podatei 
do wisdjmcsci Publiceney, iż Części Dóbr, Bikow*, 
Brankowa, Braneckiey Woli w Powiecie CserIŁim De­
partamencie WarssawDtim nad Rzeką Pilicą, za* Po 
krzyyrn* z całym swym ograniczeniem za tąż Rzeką Pi 
licą teraz w Departamaneis Rsdomlkim położonych , z 
Barami, r-asami, Łąkami nad Rzeką Pilicą położonemi. 
Polami piemfsiy i drngiey Kufer powszechnie uważa- 
nemi Jeziorami, Paftwi(k>mi pbleernemi po obu brze 
ga.h Pilicy laźąsemi. z woloęr ręki na żądanie Sukces- 
sorow niegdy Wgo Teodor* Zbrowlkiego, rzeczony.h 
Dóbr Dziedzica bezpotomnie złnarłego, przez pubii zną 
Lieytaeyą na dniu igftym Czerwca roku bieżącego, w 
Mieście Górze w Kamienicy, JPani Zygmuntowey Deiitz 
więcey nad fummę’160,000 Zlotyrh Połlkich w grubey 
srebrnej monecie na szacunek takowych Dób* ultano-

wiestą^dsiątemu, sprzedane zofUoą. — Życzący Więe 
sebie nabycia takowey raeiętności, n« powyżey namic- 
nionym, i»kó iedynym Licyt*cyi terminie , o godziui* 
rotey srana Iławie się ms, gdzie też Dobra więccy da- 

tąssmu na Dziedzictwo przybiw będą— Nidto życzący 
sobie powzięci* wiadomości o Kondycyach Iprzedaży, i 
p ilenia tych Dóbr, do Kbneellaryi Sądu Pokoju Powia­
tu Czerłkiego, w mieści* Górze odbywaiącego się, u- 
dsć się ma, gdzie w każdym czasie o tychże kondycyath 
będzie mógł powziąć dokładną Informaeyą.

Dan w Czerlku dnia 286° M*i* rg.ro-roku.
Jan Pomi*u Oftromęeki, J. K. X. Mostu, 

Pi«ars Aktowy Pubii-zny Powiatu Cserikipgo.

1) Zsjlfpe* Prezydent* Municypilności miafta Aoie- 
nenego Wsrssawy.— Podsie do wiadomość i publiceney, 
iż Bilet Lombardowy pod Numerem $83 na Talarów nr 
wydany zginął, oraz wzyw* tego któryby takowy posia­
dał, aby się w przeciągu Niedziel Iześć zgłosił, a fwoią 
pretensyą lub własnietne udowodnił, naydaley w t-rmi- 
nie na dzień 26 miesiąc* Lipca roku b. przezaaezonym. 
Gdy inaseey B let ten umorzony, a Fanty złożone zgło­
szonemu się teraz Właścicielowi wydane zoilaną. — w 
Warszawie dnia bgo Czerwca rgio.

Węgrsecki, Zsłłęp: .Pres.- 
Rogalski, Sekretarz,

DONIESIENIA.
a) Nadworny Poczt-Amt uwiadomią, iż za­

cząwszy od dnia iA Czerwca c. Poczta Łom. 
iyńjka zamialt co dot^d we Czwartek, wieczo­
rem odchodzi, we Czwartek zrtna, naypó- 
źniey o. godzinie itey z Warszawy wyprawia­
ną będzie.— w Warszawie dnia 7go Czerwca 
1810. Danielfki..

Portret N. CesiRZOWEY Maryi Ludwiki 
Kolorami, i podług zdania osob, które ią wi­
działy, zupełnie trafiony, znayduie się do 
irzedania w Kantorze Gazety Korrespondenta; 
ztuka po złotych Połlkich 5- Osooy z Pro- 

wincyi raczą zgłosić się franco z dołącze­
niem powyźszey kwoty.

Pewny człnwiekznaiący dolkonale ekonomi­
kę wewnętrzną, i biegłość praw wszelkich, 
posiadający ięzyk Piolfki, Francuzki y Nie­
miecki i Wiojki; zalłużony w Oyczyźnie, nie- 
tylko iako <-fficer yoijki^ ale odprawiając u- 
fiugi cywilne, i cywllno-woylkowe, a w tera- 
źnieyfzym czasie, z uczciwości moralnego cha­
rakteru i trzeźwości (co wsryftko okazuie się 
z iego,patentów, i zaświadczeń oryginalnych) 
życzy fobi ■ prywatne Iłużby przyiąć, u któ­
rego z JWW- i W W. PanóWjL za Dyspozyto­
ra, z obowiązkiem dopilnowania, i dopełnie­
nia prawa, i wszćlkich obowiązków Iłużby 
fwey w wierności. Dla czego ktoby fobie ży­
czył jego przyiąć, może sig udać do W.JPa-
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ma Redaktor® Gaz- ty Karrejpon-
dente wlłarym„mieście ndesakai^cego pod Su­
merem 49 w ^Pcrszcwze.

i) Wiotka w Łubeljkim 6 mit od Kazimie­
rza w gruntach pszennych, dodatkiem łąk. młyn 
na rzece, z lafem niewielkim. Wysiewu5oclo 
6o koccy pfzenicy, go do ioo koccy żyta, ieft 
do wypuszczenia w6 ibletniądzierżawę, Ł ro­
czne pieniądze. — Tęż wiofkę można i knpić 
z-kondycyami bardzo łatweini.— lufę rmacya 

• dalsza o teyźe wiosce może bydź powzięta w 
Warszawie na Krakowfkint Pczedmieścia w 
domu pod INrem 43g Itoiącym — w Krakowie 
y JPana Fnzza Kupca,— we Lwrywie u J Patia 
Wincentego Zien^kiewicza,— w Lublinie 
a JPana Ziglera Pisarza w k*feie.

2) Pódsie^się <fo publiczney wiadoiności, iż 
d bra M swa w Powiecie Bła^fkin o mil 
dvyie od Warszawy, w położeniu mieysca 
przytomnym, z Domem i Ogrodem gufŁońny m, 
w grantach pszennych z łąkami obszernomi, 
lasem. młynem wodnym, są do przed^nia tub 
zadzieiżawienia; ktoby fobie życzył, ma sfe u- 
dae do Zabłockiego niieszkaiącego w M-b- 
sznach, łub do- Wasiutyń/kiego Adwokata 
du Appeliacyinego, micszkaiącego w Warsza­
wie przy ulicy Święto-Jertkiey pod Nrem iyy. ..

3) Z Itrony bywszego Szefa Kantoru Loteryl Ber,./ 
l&iev Klafsyesney za Rządu zefzłego w Wareaawie ult» 
łowionego JPana Dyrektora Beyera, uwiadomią 
nieysaym Publiczność,-ahy każdy e,posiadaiąiych-Loży 
wygrane Jtey Klafsy ołtatoiey u^tey U^rliAlir-ay c^ydalc, 
vy przeciągu, tygodni trzech od daty teg-o obwiesecasn-a 
k takowaeu do JPana Inspektora Loteryi Gabharda, lub 
do Kantoru Generalnego, zgłosi! się, gdóz udzielonak- j- 
demu będzie laformacya względnie odebrzpia przypa.ic- 
iąeey wygraney w obligacjach baakowy-i ; wz*sie, zaś 
późnisyaeago zełdaenia. siu nad ten powyżey ozazozony 
Termin każdy, fam labie przypifse winę utrrty wszelkiego 
prawa do odebrania iakieykelwiek wygrauzy, gdyż wfzel- 
kis takowe Losy Rnsownie do przepisów Loteryjnych w 
Berlinie.za przenadłs i umorzone będą uważane.-—- w. 
Warszawie- 24 Maia igio.

Von Seiten des ahemaligeta Chrffs des łiier etablirt 
geweaeneo Berlinar CL-fsen Lotterie Comtcirs Hrrrn Ober 
Dirattor Beyer, wi/d-hierteit óS.ę^iih bchannt gecaaeht. 
dala ieder fo ein Gewinn Loos £t.r Clafłe 25ter Berlinet 
Lotterie inHandea bat, sich desbalb an den Lott-rie In 
apeecor Herrn Gebhard, oder an das H*upt Lotterie Com- 
tc-r au wandea hat, wo ieder nahere Auskunft wegen 
Brbait letdes Gewinata io Bineo Oblig-tiooao etlangea 
wird, bisau^wird ein jeeterTermin ronDray Werben a 
dato feftgefezt; aacb Verlauf diefer Zeit wird ein ieder 
ea eUh lelŁŁł.zuffbraiben, wenn er-alsdano mit feinen 
Forderuogen abgewiesen wird, unti iedes" Rscht an fal 
nea Gewinn reriiert,,indem gemals dasigea Lotterie Yor- 
fehriften alle Ipiiter eingebeade Locse ala verfiilen und 
morttfici.-tangefeha wttdeu.i— WatLhau den 24110 M.. 
łdso- . ' ’ ' 1

gz) W departameneie Warszawskim w Powiecie Ły. 
esytkim, pod Łę aną wieś M-.erczyu z przyległoś^ mi 
do tegoż nsleżącuai, będzie-w Sty Jan roku bieżącego 
przez publiczną licytwyą nsyw-ę.cey naiacereti w Liter- 
żowę puszczeni. Licytacja odt-yer.se s ę będzie w Łę 
cayey przed W. Grabskim Podrę-4 kieln w izbie s +ener, 
maiący ochotę trzymać, Anszlasu try wsi w Rinctlu 
ryi W. FodsęPka może' się zainformowłć.

2) W Groehowia pół psili cd Warszawy za Pras?, 
dwie Osady JPana Sorehcrta, ao i pul Magdeburskich 
włók obeymuiąee, w Giuutach dołZych i łaKach, a do­
brze atiprowadsonemi, ozimemi i ieretui jasionami, co­
kolwiek lasu, k^rcawę i kuźnię maiąae, » dwora o< 
dsrslnemi Folwarkami w dobrym i dogodnym i w espd 
nowym zabudowaniu, na piyacypalsym Folwarku, as- 
we mcjowaae, pomieszkanie, a wfzelką wygodą, fą śo 
spsaedaaia awoleey ręki, z inwentarzami lub bez Jo 
nsounon za gotowe pieniądze. — W wtorek lub w 
eswartefc eo tydzień można te Osady widzieć, i a wła- 
śzieięłem o aic ca minjseu traktować.

1 ) Podsie się de wirdemości, iż zapowiedziana 
fprsodcż Obrazów i iunyrh rzeszy w falach Redutowysh 
os dzisń tjty C erwea, odkłada się n* dzień 1 gtyr- ,sią* 
ea bieżą-ego Czerwca sgr.o.
- 3) Oni/ ago Czerwca, r. b. zginęła wyżlieska-Angiellaa ; 
ielt muła, a^tkowana, aaś łeb. ufsy, łaty na karku t 
grałnecie ma. kaf-tasowata, a koniec ogona biały,

' Ktoby ią zaal<sf niech raczy oddać albo da W Ry- 
fseztwfaicgo Pułkownika yao Pułku Jazdy, lub do U«. 
de Brenu pod pfrem 600. Ó. na Tloaraekiem ; a odbie. 
Me. a wdzięcznością asdgrcdy Czerwonych 'Złotych pięć.

- W tutayazyci misścia na ulicy Krakowllcie PrrsdiŁ,«- 
icie a- przeciwko Pomsty w kami niey Dembt. -» 
pod Nrsm 378 na ąierwżsłm piętrse w padw.orra aw 

-sskaśązy Ignacy Weinwur-n ńuaaztu-Peruksrdłiiog-j, kle- 
ry wynslsat mafsę aaksetaft mydła, berdso ikuteeanądo 
1 rbowania włosow. ,ażrby zfliwych.. -szszwonych, blond 
i innych, iakiegorkolwiekbędż koloru, zmieniły się po­
dług upodobania eayiego wmnieylub „ięcey. czarne; oa- 
W-et tą miGą nadać się może faworytom kclor mniej łuta

I więcey czarny. trwałość zaś. nadanej farby włosom, 
i zaręcza . póki niendrosną-świeżo, które farbować się tsa- 
1 ią. Także, iż orzen takowe farbowanie wlosow żadna- 
' gę nśebespieeżeńliwa zdrowia, lub iakioyholwiek niema- 

ry niabędr.ie, zapewnia iako fstuka od cuteyozegoKró- 
lewlkiego Prześwietnego Collegium Medicum et Sanita- 
tia, zaświadczeniem temuż pod dniem Jcim Lutego ro­
ku bieżącego wydanym apprubowana. Jak z fatbowa- 
nlem włosow poftąpić należy , każdego mafsę tę kupts- 
iącego uftnie, lub aa piśmie zamformować, obowią­
zek na siebie bierce..
aą L. -----------------------sar— y ".' ej.

Ctna thoia aa targach.w Warszawie i Pradze.
Od dnia zgp do 3go Gzetwa*. 
Pszenicy korzec « a * <
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